9
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2015

№ 975-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 22.10.2013 № 1167-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Профилактика правонарушений в сфере общественного  порядка, безопасности дорожного движения, пропаганда здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма) в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением объёмов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 22.10.2013 № 1167-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Профилактика правонарушений в сфере общественного  порядка, безопасности дорожного движения, пропаганда здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма) в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесёнными  постановлениями  администрации  города  Нефтеюганска от  06.03.2014 № 251-п, от 19.06.2014 № 697-п, от 06.08.2014 № 905-п, от 10.10.2014 № 1128-п, от 20.11.2014 № 1277-п, от 11.12.2014 № 1403-п, от 25.03.2015 № 233-п, от 05.05.2015 № 371-п, от 05.06.2015 № 489-п; от 17.09.2015 № 880-п): в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения, пропаганда здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма)  в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (далее - Программа) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объём финансирования на 2014-2020 годы составляет 52 813,825 тыс. рублей, из них:

Бюджет автономного округа – 3 311,800 тыс. рублей,               из них:

2014 год – 2 508,000 тыс. рублей;

2015 год – 391,200 тыс. рублей;

2016 год – 95,000 тыс. рублей;

2017 год – 95,000 тыс. рублей;

2018 год – 74,200 тыс. рублей;

2019 год – 74,200 тыс. рублей;

2020 год – 74,200 тыс. рублей;

Бюджет города Нефтеюганска – 49 502,025 тыс. рублей,

из них:

2014 год – 30 487,918  тыс. рублей;

  2015 год – 18 837,307 тыс. рублей;

2016 год – 40,700 тыс. рублей;

2017 год – 40,700 тыс. рублей;

2018 год – 31,800 тыс. рублей;

2019 год – 31,800 тыс. рублей;

2020 год – 31,800 тыс. рублей.

   ».
1.2.Приложение 2 к Программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава администрации города                                                                В.А.Арчиков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 08.10.2015 № 975-п
Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Профилактика правонарушений в сфере общественного  порядка, безопасности дорожного движения, пропаганда здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма)
в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»
	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

(соиспол-нитель)
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию, (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель Программы. Создание условий для повышения уровня безопасности жизнедеятельности населения г.Нефтеюганска

	Подпрограмма 1.Профилактика правонарушений

	Задача 1.Повышение уровня общественной безопасности на территории города Нефтеюганска,

а также защита прав, жизни и здоровья граждан от преступных посягательств

	1.1.
	Создание общественных формирований правоохранительной направленности (общественные формирования, добровольные народные дружины, родительские патрули, молодёжные отряды), материальное стимулирование и материально-техническое обеспечение  граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений

	департамент

по делам администрации города
	всего
	1 561,800
	465,000
	507,400
	135,700
	135,700
	106,000
	106,000
	106,000

	бюджет автономного округа
	1 178,800
	375,000
	391,200
	95,000
	95,000
	74,200
	74,200
	74,200

	бюджет

города
	383,000
	90,000
	116,200
	40,700
	40,700
	31,800
	31,800
	31,800

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.
	Приобретение, установка, монтаж, подключение в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города, в местах массового пребывания граждан систем видеообзора с установкой мониторов для контроля за обстановкой и оперативного реагирования, модернизации имеющихся систем видеонаблюдения, а также содержание, обслуживание  городской системы видеонаблюдения

	департамент  жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	всего
	18 486,

643
	14 117,

943
	4 368, 700
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	2 133,

000
	2 133,

000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	16 353,

643
	11 984,

943
	4 368,700
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Приобретение, установка, монтаж, модернизация систем видеонаблюдения, видеокамер, систем тревожной сигнализации  в  зданиях, на территориях муниципальных учреждений культуры  в целях предупреждения, пресечения, фиксирования преступных посягательств, обеспечения безопасности граждан, сохранности имущества

	комитет культуры администрации города
	всего
	4 777,507
	0
	4 777,507
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	4 777,507
	0
	4 777,507
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по задаче 1
	всего

	24 825,950
	14 582,

943
	9 653,607
	135,700
	135,700
	106,000
	106,000
	106,000

	бюджет автономного округа
	3 311,800
	2 508,

000
	391,200
	95,000
	95,000
	74,200
	74,200
	74,200

	бюджет

города
	21 514,

150
	12 074,

943
	9 262,407
	40,700
	40,700
	31,800
	31,800
	31,800

	Подпрограмма 2.Безопасность дорожного движения

	Задача 2.Создание условий для повышения уровня безопасности дорожного движения

	2.1.
	Профилактика детского юношеского дорожно-транспортного травматизма
	департамент

имуществен-

ных

и земельных отношений

администрации города
	всего
	2 142,

532
	1 820,
532
	322,

000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	2 142,

532
	1 820,

532
	322,

000
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Улучшение  условий дорожного движения и устранение опасных участков на улично-дорожной сети

	департамент  жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	всего

	12 939,

436
	7 037,

608
	5 901,

828

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет
города

	12 939,

436
	7 037,

608
	5 901,

828

	0
	0
	0
	0
	0

	департамент градострои-тельства администрации города
	всего
	10 966,

957
	8 554,

835
	2 412,

122

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет
города

	10 966,

957
	8 554,

835
	2 412,

122

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2.

	всего

	26 048,

925
	17 412,
975
	8 635,950

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет
 города
	26 048,

925
	17 412,

975

	8 635,950
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 3.Пропаганда здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма)

	Задача 3.Создание условий для формирования общественного мнения, направленного на  сокращение распространения наркомании, токсикомании, алкоголизма и пропаганду здорового образа жизни

	 3.1.

	Создание условий для формирования здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма и заболевания ВИЧ-инфекцией)

	комитет культуры администрации города
	всего

	600,

000
	300,

000
	300,

000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	600,

000
	300,

000
	300,

000
	0
	0
	0
	0
	0

	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	всего

	1 258,

950

	660,
000
	598,

950
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	1 258,

950

	660,
000
	598,

950
	0
	0
	0
	0
	0

	комитет физической культуры и
спорта администрации города
	всего
	40,000
	20,000
	20,000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	40,000
	20,000
	20,000
	0
	0
	0
	0
	0

	департамент

по делам администрации города
	всего
	40,000
	20,000
	20,000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	40,000
	20,000
	20,000
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 3

	всего

	1 938,

950
	1 000,

000
	938,

950
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	1 938,

950
	1 000,

000
	938,

950
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе

	всего

	52 813,

825
	32 995,

918
	19 228,507
	135,700
	135,700
	106,000
	106,000
	106,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	бюджет автономного округа
	3 311,800
	2 508,

000
	391,200
	95,000
	95,000
	74,200
	74,200
	74,200

	бюджет

города

	49 502,

025
	30 487,

918
	18 837,307
	40,700
	40,700
	31,800
	31,800
	31,800

	В том числе:

	Соисполнитель 1

	комитет культуры администрации города

	всего

	5 377,

507
	300,
000
	5 077,

507
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	5 377,

507
	300,
000
	5 077,

507
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2
	департамент образования и молодёжной политики администра

ции города

	всего

	1 258,

950

	660,
000
	598,

950
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	1 258,

950

	660,
000
	598,

950
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 3
	комитет физической культуры и спорта администрации города
	всего

	40,
000
	20,
000
	20,
000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	40,
000
	20,
000
	20,
000
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 4
	департамент  жилищно-коммуналь
ного хозяйства администра
ции города
	всего

	31 426,

079
	21 155,

551
	10 270,

528
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	29 293,

079
	19 022,

551
	10 270,

528
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

автономного

округа
	2 133,

000
	2 133,

000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Соисполнитель 5
	департамент

имуществен-ных

и земельных отношений

администра
ции города
	всего

	2 142,

532
	1 820,

532
	322,
000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	2 142,

532
	1 820,

532
	322,
000
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 6

	департамент

по делам администра
ции города
	всего

	1 601,

800
	485,000
	527,400
	135,700
	135,700
	106,000
	106,000
	106,000

	бюджет автономного округа
	1 178,800
	375,000
	391,200
	95,000
	95,000
	74,200
	74,200
	74,200

	бюджет

города
	423,000
	110,000
	136,200
	40,700
	40,700
	31,800
	31,800
	31,800

	Соисполнитель 7
	департамент градострои-тельства администрации города
	всего

	10 966,

957
	8 554,

835
	2 412,

122
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

города
	10 966,

957
	8 554,

835
	2 412,

122
	0
	0
	0
	0
	0